PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 октября 2020 года                                                                                                № 53
О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципальной контрольно-надзорной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля»,  утвержденный постановлением Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области             от 16.09.2014 года № 19 в редакции постановлений Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 04.04.2016 года № 41, от 25.02.2019 № 17, от 19.11.2019 № 115, от 29.06.2020 № 23,                    от 06.07.2021 № 34
В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 31.07.2020   № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
Администрация Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципальной контрольно-надзорной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля», утвержденный постановлением Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 16.09.2014 года № 19 в редакции постановлений Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 04.04.2016 года № 41, от 25.02.2019      № 17, от 19.11.2019 № 115, от 29.06.2020 № 23, от 06.07.2021 № 34 следующие изменения:
раздел 5 «Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе проведения проверок» изложить в новой редакции:

«5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе проведения проверок
5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Мальцевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                  О.И. Семенова